
KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w Gorzowie Wielkopolskim

WT.2371.2.2023

Gorzów Wlkp., dnia  24 lipca 2023 r.

Odpowiedzi nr 1
dla zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na „Zestaw szkoleniowo-
treningowy z zakresu ratownictwa medycznego przy zagrożeniach czynnikiem 

CBRNE”

Pytanie nr 1.
6. Fantom dziecka (ok. 5-7lat) wysokiej wierności tętno na tętnicy ramieniowej 
i opcjonalnie na tętnicach obwodowych
Czy Zamawiający uzna za równoważny fantom dziecka (ok. 5-7 lat) posiadający tętno 
na tętnicach szyjnych zamiast ramiennej i obwodowych? Według naszej wiedzy tętno 
na tętnicy ramiennej bada się u niemowląt i noworodków. Umożliwi to złożenie oferty 
na fantom spełniający pozostałe zapisy SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający uzna za równoważny i dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie nr 2.
7. Fantom noworodka/niemowlęcia wysokiej wierności
- symulacja obrzęku krtani i możliwość wykonywania manewru Sellicka;
- symulacja wymiotów / regurgitacji; Czy Zamawiający uzna za równoważny fantom 
niemowlęcia bez możliwości symulowania skurczu krtani oraz symulacji 
wymiotów/regurgitacji, ale w zamian oferujący możliwość defibrylacji defibrylatorem 
klinicznym za pośrednictwem elektrod samoprzylepnych? Umożliwi to złożenie oferty 
na fantom spełniający pozostałe zapisy SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający uzna za równoważny i dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie nr 3. 
11. Fantom porodowy Model kobiety ciężarnej z automatycznym mechanizmem 
porodowym wraz z modelem płodu (do symulacji porodu) Czy Zamawiający uzna na 
zasadzie równoważności fantom kobiety ciężarnej w postaci torsu z 
pełnowymiarowymi kończynami dolnymi kobiety, z możliwością umieszczenia na 



instruktorze/pozorancie lub stole/łóżku z ręcznym mechanizmem porodu? W tej 
konfiguracji, instruktor sam określa intensywność skurczów, obrót dziecka a także 
może w bardziej realistyczny sposób przeprowadzać interakcje pomiędzy „rodzącą” 
a Ćwiczącymi. Takie rozwiązanie jest też mniej awaryjne, gdyż nie posiada 
elementów mechanicznych. Umożliwi to złożenie oferty na fantom spełniający
pozostałe zapisy SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający uzna za równoważny i dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie nr 4. 
Pytania do części 2: 2 Defibrylator wyposażony w uchwyt do przenoszenia 
przeznaczony do defibrylacji dorosłych i dzieci.

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z ekranem kolorowym LCD o przekątnej 
6,5' o wysokim kontraście, rozdzielczość min. 640x480 pixeli ?

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru tętna: 20 – 300 
/min ?

3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem pomiaru pulsu w SpO2: 25 
– 240 ud./min ?

4. Czy Zamawiający zrezygnuje z pomiaru inwazyjnego ciśnienia krwi i 
temperatury? Są to parametry, które Zamawiający nie wykorzysta w 
warunkach treningowych z fantomem.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 5. 
Pytania do części 3: 1. Łóżko szpitalne.

1. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko szpitalne z możliwością 
ułożenia pacjenta w pozycji Trendelenburga z uniesieniem od strony nóg do 
17o?

2. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko szpitalne bez możliwości 
ułożenia pacjenta w pozycji leżącej z jednoczesnym przechyleniem w bok?

3. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko szpitalne bez możliwości 
ułożenia pacjenta w pozycji ginekologicznej?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 6. 
Pytania do części 3: 2. Nosze monoblokowe.

1. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy nosze monoblokowe bez możliwości 
odgięcia głowy do tyłu? 



2. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy nosze monoblokowe bez pozycji 
zmniejszającej napięcie mięśni brzucha? 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 7. 
Pytania do części 3: 3. Wózek transportowy z funkcją stołu zabiegowego.

1. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy wózek transportowy z funkcją stołu 
zabiegowego z możliwością ułożenia pacjenta w pozycji Trendelenburga z 
uniesieniem od strony nóg do 18°?

2. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy wózek transportowy z funkcją stołu 
zabiegowego bez możliwości odwodzenia podnóżków?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 8. 
Pytania do części 4:1. Ssak elektryczny

1. Czy Zamawiający dopuści ssak elektryczny o maksymalna emisja hałasu 65 
dB?

2. Czy Zamawiający dopuści ssak o nominalnej sile ssania: 25 l/min ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 9. 
Dotyczy dokumentu CE dla części 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie posiadania dokumentu CE 
do części 1.  Zgodnie z ustawą fantomy i trenażery nie są produktami medycznymi i 
nie posiadają ww. dokumentów
Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od obowiązku posiadania certyfikatu CE przez fantomy 
i trenażery, które nie są produktami medycznymi.

Pytanie nr 10.
Dotyczy p. 2 Fantom dorosłego do oceny wstępnej i badania urazowego
Czy Zamawiający dopuści do postepowania fantom dorosłego posiadający kończyny 
zginane w stawach, jednak do ich wymiany i mocowania należy użyć klucza 
imbusowego?  Chcieliśmy zauważyć, że wymiana kończyn nawet przy użyciu klucza 
jest bardzo łatwa i szybka. Dopuszczenie proponowanego rozwiązania pozwoli na 



złożenie się większej ilości oferentów, co przełoży się na uzyskanie korzystniejszej 
oferty cenowej. 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania fantom dorosłego do oceny wstępnej i 
badania urazowego z oprogramowaniem zainstalowanym na tablecie, który nie 
wyświetla czy miejsce uciskania klatki piersiowej jest poprawne? Dołączone 
oprogramowanie pozwala na kontrole jakości uciśnięć (tempo i głębokość) jak i 
wentylacji. Dodatkowo pozwala na tworzenie własnych scenariuszy oraz posiada 
wbudowane listy kontrolne algorytmu resuscytacji do śledzenia działań indywidualnych 
i zespołowych. Dołączony metronom pomaga w prawidłowym ustaleniu tempa 
kompresji oraz szybkości i objętości wentylacji.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 11.
Dotyczy p. 3 Fantom dziecka (5-7 lat) do oceny wstępnej i badania urazowego
Czy Zamawiający dopuści do postępowania fantom dziecka do oceny wstępnej i 
badania urazowego z oprogramowaniem zainstalowanym na tablecie, który nie 
wyświetla czy miejsce uciskania klatki piersiowej jest poprawne? Dołączone 
oprogramowanie pozwala na kontrole jakości uciśnięć (tempo i głębokość) jak i 
wentylacji. Dodatkowo pozwala na tworzenie własnych scenariuszy oraz posiada 
wbudowane listy kontrolne algorytmu resuscytacji do śledzenia działań indywidualnych 
i zespołowych. Dołączony metronom pomaga w prawidłowym ustaleniu tempa 
kompresji oraz szybkości i objętości wentylacji.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 12.
Dotyczy p. 4 Fantom noworodka/ niemowlęcia do oceny wstępnej i badania 
urazowego 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania fantom noworodka/niemowlęcia do 
oceny wstępnej i badania urazowego z oprogramowaniem zainstalowanym na 
tablecie, który nie wyświetla czy miejsce uciskania klatki piersiowej jest poprawne? 
Dołączone oprogramowanie pozwala na kontrole jakości uciśnięć (tempo i 
głębokość) jak i wentylacji. Dodatkowo pozwala na tworzenie własnych scenariuszy 
oraz posiada wbudowane listy kontrolne algorytmu resuscytacji do śledzenia działań 
indywidualnych i zespołowych. Dołączony metronom pomaga w prawidłowym 
ustaleniu tempa kompresji oraz szybkości i objętości wentylacji.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.



Pytanie nr 13.
Dotyczy p. 5 Fantom dorosłego wysokiej wierności 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania fantom dorosłego wysokiej wierności z 
tętnem generowanym automatycznie, zsynchronizowanego z siłą tętna, ale bez 
możliwości ustawienia jego siły? W zamian oferowany symulator posiada 
automatycznie unoszącą się klatkę piersiową zsynchronizowaną z wybranym wzorcem 
oddechowym, symuluje sinicę centralną oraz umożliwia zmierzenie ciśnienia krwi przy 
użyciu modyfikowanego mankietu. Dopuszczenie proponowanego symulatora pozwoli 
na złożenie się większej ilości oferentów, co przełoży się na uzyskanie korzystniejszej 
oferty cenowej.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 14.
Dotyczy trenażer do konikotomii igłowej i chirurgicznej
Czy Zamawiający dopuści do postepowania trenażer do konikotomii w postaci części 
głowy (żuchwa i broda), szyi oraz części obojczykowej a nie w postaci głowy i szyi, 
przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych funkcjonalności wymaganych przez 
Zamawiającego? Nie zmieni to funkcjonalności otrzymanego modelu a pozwoli na 
złożenie się większej ilości oferentów, co przełoży się na uzyskanie korzystniejszej 
oferty cenowej.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 15.
Dotyczy Trenażer do odbarczania odmy opłucnowej
Czy zamawiający dopuści do postepowania trenażer do odbarczania domy opłucnowej 
w postaci torsu mężczyzny bez głowy, który w zestawie nie posiada wymiennych 
pęcherzy do odbarczania odmy, lecz w zamian w zestawie posiada wymienną jamę 
opłucnową, która nie posiada zestawu naprawczego? Proponowany model zapewnia 
możliwość zastosowania igieł i wykonanie torakotomii w drugiej przestrzeni 
międzyżebrowej w linii środkowo obojczykowej, piątej przestrzeni międzyżebrowej w 
linii pachowo środowej. Dopuszczenie proponowanego rozwiązania pozwoli na 
złożenie się większej ilości oferentów, co przełoży się na uzyskanie korzystniejszej 
oferty cenowej.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.



Pytanie nr 16.
Dotyczy p. 6 Fantom dziecka (ok. 5-7 lat) wysokiej wierności
Czy Zamawiający dopuści do postepowania fantom wysokiej wierności pozwalający 
na wykonanie defibrylacji energią do 180J a nie do 360J? Według wytycznych 
zalecana jest energia 4 J/kg, czyli energia 180 J jest zalecana dla dzieci o wadze 40 
kg. Według siatek centylowych dzieci w wieku 5-7 lat ważą mniej. Dopuszczenie 
proponowanego rozwiązania nie zmniejszy możliwości wykorzystania symulatora ani 
nie zmniejszy realistyczności wykonywanych ćwiczeń, pozwoli jednak na złożenie się 
większej ilości oferentów, co pozwoli na złożenie się większej ilości oferentów.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 17.
Dotyczy p. 7 Fantom noworodka/ niemowlęcia wysokiej wierności 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania fantom noworodka/niemowlęcia wysokiej 
wierności nieposiadający możliwości symulacji wymiotów oraz którego głowa obraca 
się, lecz nie na 90 stopni w każdą stronę? W zamian fantom umożliwia sprawdzenie 
tętna na pępowinie, tętnicy ramieniowej i promieniowej, oraz posiada sinicę centralną, 
która pozwala na symulowanie niedotlenienia- sinica reaguje na działania ćwiczącego.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 18.
Pytanie do aparatu do znieczulenia; część nr 5 
Pytanie dot. Pkt 10 Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia bez 
możliwości konfiguracji zamkniętego układu oddechowego?
Aparaty z układem zamkniętym używane są w anestezjologii bardzo rzadko (taką 
funkcje posiada tylko bardzo zaawansowany i drogi aparat ZEUS firmy Draeger ) i 
muszą dodatkowo wymieniać całkowicie mieszaninę gazów oddechowych  co ok. 30 
min. a więc nie jest to układ całkowicie zamknięty o którym pisze Zamawiający . 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 19.
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 
Prosimy Zamawiającego o dostosowanie zapisu odnośnie terminu realizacji do 
zapisów SWZ. Zgodnie z SWZ rozdział VI termin wykonania to: 60 dni od podpisania 
umowy, ale nie później niż do dnia 15.11.2023 
Odpowiedź:
Zamawiający dostosował zapisy i dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3 do 
SWZ.



- Ulega zmianie zapis § 5 pkt. 1 załącznika do Specyfikacji Warunków Zamówienia pn. 
„Wzór umowy”, który otrzymuje brzmienie:
„Termin realizacji przedmiotu umowy strony określają na 60 dni od daty podpisania 
umowy, jednak nie później jak do 15.11.2023 r. Termin realizacji zostanie zachowany, 
jeżeli odbiory faktyczne i szkolenia odbędą się w terminie, o którym mowa powyżej.”

Pytanie nr 20.
Dotyczy wzoru umowy § 8 ppkt c) 
Zwracamy uwagę, iż pojęcie „książki serwisowej” jest bardzo ogólne i szerokie, które 
może obejmować np. dokumentację dotyczącą technologii danego sprzętu, które to 
materiały stanowią know-how producenta i nie są przeznaczone ani adresowane do 
użytkowników urządzeń. Jak rozumiemy, intencją Zamawiającego jest otrzymanie tych 
dokumentów, które są przeznaczone dla użytkownika. Wobec tego, proponujemy 
doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: 
Dokumentacja techniczna „DTR" lub instalacyjna (wymagania instalacyjne) 
przeznaczona dla Użytkownika dostarczona wraz z urządzeniem.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia treść umowy bez zmian.

Pytanie nr 21.
Pytanie do wzoru umowy § 9. GWARANCJA I SERWIS ust. 1 
Wnosimy o dodanie następującego zapisu: „oraz wyłączone zostaje prawo 
Zamawiającego do odstąpienia od Umowy na podstawie rękojmi”.
Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki 
urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub 
wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co 
najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających 
warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje wskazanie, 
że uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu 
rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie 
uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące 
zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia 
awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w 
działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość 
jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości 
odstąpienia od umowy u przez Zamawiającego, co jawi się jako szczególnie 
niecelowe. W związku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do 
odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a 
rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia 
jego praw wynikających z Umowy. 



Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 22.
Pytanie do wzoru umowy § 9. GWARANCJA I SERWIS ust. 1 
Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie 
tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z 
instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane 
są okolicznościami o charakterze siły wyższej. 
Czy wobec takiego katalogu wyłączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury 
medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża 
zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób: Gwarancja nie 
obejmuje materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych (z wyłączeniem głowicy). 
Gwarancja nie obejmuje defektów lub osłabień działania (włączając niedopasowanie 
do opisu produktu bądź jego specyfikacji), które są całkowicie lub częściowo 
spowodowane:
• niewłaściwym przechowywaniem lub transportem produktu przez Kupującego, osoby 
przez niego zatrudnione lub inne osoby działające na rzecz Kupującego,
•  nie przygotowanie przez Kupującego miejsca, nie zapewnienie dostaw prądu lub nie 
zabezpieczenie warunków działania wymienionych w odpowiednich instrukcjach lub 
przedstawionych przez Sprzedawcę lub producenta,
• nie posiadanie któregoś z produktów, podzespołów lub akcesoriów zalecanych przez 
Sprzedawcę lub producenta, a pominiętych na polecenie Kupującego,
• warunkami, specyfikacjami, instrukcjami wydanymi przez Kupującego, jego 
pracowników inne osoby działające na rzecz Kupującego, 
•  zmianami w produkcie wprowadzone przez osoby inne niż Sprzedawca, 
•   łączeniem produktu Sprzedawcy z innymi produktami, 
•   łączeniem niekompatybilnych produktów Sprzedawcy, 
•   niewłaściwym bądź niezgodnym z instrukcją użytkowaniem produktu, niewłaściwą 
obsługą produktu, nie wykonaniem instrukcji i zaleceń Sprzedawcy lub producenta lub 
użytkowaniem sprzętu niezgodnym z jego przeznaczeniem,
• uszkodzeń sprzętu spowodowanych korzystaniem przez Kupującego z 
niewłaściwych materiałów eksploatacyjnych, 
•  zaistnieniem siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, 
powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych 
powodów poza racjonalną kontrolą Sprzedającego.
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie nr 23.
Pytanie do wzoru umowy § 9. GWARANCJA I SERWIS ust. 2 
Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za 
pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej 
lub poprzez rozmowę telefoniczną?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również zdalną diagnostykę/naprawę 
wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem 
sieci komputerowej. Nie dopuszcza diagnostyki/naprawy poprzez rozmowę 
telefoniczną.

Pytanie nr 24.
Pytanie do wzoru umowy § 9. GWARANCJA I SERWIS ust. 2 
Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe 
o następujących parametrach:
- w przypadku zdalnej diagnostyki uruchomionej z wykorzystaniem routera 
Wykonawcy - łącze o przepustowości minimum 512 kbit/s ze stałym adresem IP,
- w przypadku zdalnej diagnostyki uruchomionej z wykorzystaniem routera 
Zamawiającego uruchomiony zostanie tunel VPN typu IPSec
Odpowiedź: Tak, Zamawiający zapewni łącze o wskazanych parametrach, przy 
czym Zamawiający nie dopuszcza możliwości zdalnej diagnostyki uruchomionej 
z wykorzystaniem routera Wykonawcy.

Pytanie nr 25.
Pytanie do wzoru umowy  § 9 GWARANCJA I SERWIS ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w ustępu tak, aby naprawy 
gwarancyjne obyły się w ciągu 5 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia usterki? 
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 26.
Pytanie do wzoru umowy  § 9 GWARANCJA I SERWIS ust. 5 
Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, naprawy gwarancyjne zapewne będą 
dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie 
przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne 
nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w 
punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci: 



„Wszelkie naprawy gwarancyjne wydłużająca się ponad terminy określone w umowie 
powodują przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z 
eksploatacji.”?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 27.
Pytanie do wzoru umowy § 9. ust 8 GWARANCJA I SERWIS
Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim 
zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia 
ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie 
terminu dostępności części zamiennych do 7 lat.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skrócenie okresu do 10 lat, 
zmodyfikowano zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 28.
Pytanie do wzoru umowy  § 9. ust 9 GWARANCJA I SERWIS
Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów oraz gwarancji 
jakości wykonywanych usług naprawy urządzenia, będącego przedmiotem umowy, ze 
względu na swoją specyfikę powinny być  wykonywane tylko i wyłącznie przez 
autoryzowany przez producenta serwis. Wykonawca nie może zagwarantować 
prawidłowości naprawy wykonanej przez serwis nieautoryzowany. W związku z tym 
prosimy o potwierdzenie, że w razie zastosowania par. 9 ust 9 Umowy Wykonawca nie 
ponosi żadnej odpowiedzialności za skutki, zarówno bezpośrednie jak i pośrednie,  
przeprowadzonej w ten sposób naprawy.
Odpowiedź: 
Zamawiającemu zależy na bezawaryjnej pracy urządzeń, a w przypadku awarii 
na skutecznej naprawie przez uprawnione autoryzowane serwisy. Obowiązek 
naprawy spoczywa na Wykonawcy. Zapisy w/w postanowień umowy maja 
zastosowania jedynie gdy Wykonawca uchylać się będzie od wykonania napraw. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 29.
Pytanie do wzoru umowy  § 11 ust. 2 b) i d) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za odstąpienie do 
przyjętego poziomu w branży medycznej czyli: 10% ceny brutto przedmiotu umowy, o 
której mowa w par. 4 ust. 1. 
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ



Pytanie nr 30.
Pytanie do wzoru umowy  § 11 ust. 2 c) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu 
umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy )? 
Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych 
umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego 
urządzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało 
charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest 
sprzeczne z naturą kary umownej
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 31.
Pytanie do wzoru umowy  § 11. ust 3  KARY UMOWNE
Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron 
umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje 
wprowadzenie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków 
w wyznaczonym terminie, przez dodanie zapisu:
,Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia 
naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, 
odpowiedni min. 14 dniowy termin”.
Taka konstrukcja chroni  interes Zamawiającego.
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 32.
Pytanie do wzoru umowy  § 11. ust 5  KARY UMOWNE
Prosimy o usunięcie postanowienia uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar 
umownych z wynagrodzeniem wykonawcy.
Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 33.
Pytanie do wzoru umowy 
Z uwagi na dynamicznie rozwijającą się sytuację w kraju oraz na świecie proponujemy 
uzupełnienie umowy o następujące zastrzeżenia dotyczące siły wyższej: 
- Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez 
okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo 
możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, 



zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany 
nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa 
itp. 
-Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają 
przedłużeniu o czas trwania siły wyższej. 
- W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej 
nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi 
niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej 
wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w 
dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to 
praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych 
środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 34.
Pytanie dotyczące Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 
danych w przypadku konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji 
Umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę lub innym ustalonym przez 
Strony
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

UWAGA: W związku z udzielonymi odpowiedziami zmianie ulega Załącznik nr 3 
do SWZ PROJEKT UMOWY – zmiany zaznaczono kolorem żółtym.

Jednocześnie informuję, że w wyniku udzielonych wyjaśnień powyższe odpowiedzi 
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) odpowiednio zmieniają 
treść Specyfikacji warunków zamówienia.
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